**Dr. Wutzer, repetentemque Exp. Dr. Tourtual,  
audiui.**

Anno MDCCCXXVI M. Octobris ad almam Rhenanam universitatem me contuli, et a Rectore magnifico Ill. Prof. Noeggerath in numerum ci-vium academicorum receptus nomen dedi apud decanum facultatis medicae spectatissimum F. Nasse. Per tria semestria hisce clarissimorum professorum ordinis philosophorum et medicorum paelectionibus interfui: de logice et psychologia Ill. a Calker, de physice experimentali Ill. a Muenchow, de botanice Ill. Nees ab Esenbeck, de zoologia Ill. Goldfuss, de mineralogia Ill. Noeggerath, de chemia experimentali Ill. G. Bischof. Praelectio-nes de rebus medicis has audiui: anatomiam specialem, odenologiam, et physiologiam Cel. Mayer et anatomiam generalem Cel. Weber me docuerunt, encyclopaediam et methodologym artis medicae Ill. Windischmann, materiam medicam, pathologiam et therapiam specialem et generalem Ill. Harless, chirurgiam, doctrinam fracturarum et luxationum, fasciarum applicandarum et operationum chirurgicarum Ill. a Walther, therapiam generalem ac specialem Ill. Nasse. De arte obstetricia instrumentisque ejusdem artes audiui loquentem Cel. Hayn, qui etiam operationibus obstetriciis in machina, cui nomen phantoma est, me instruxit.

Ab anno MDCCCXXVIII usque ad annum MDCCCXXIX in legione borussica chirurgi voluntarii militaris munere fungens, stipendia merui.

Tum anno MDCCCXXIX M. Octobris Berolinum me contuli, et a Beat. Hegel, h. t. rectore magnifico in album receptus et a Decano medicorum ordinis spectatissimo Wagner facultati medicae adscriptus sum. Per tria semestria hisce celeberrimo-rum virorum lectiones frequentavi: de anatomia organorum sensuum Beat. Rudolphi, qui una cum Ill. Knappe in exercitationibus dissecandorum cada-verum dux mihi fuit, de infantum morbis et de for-mulis medicis conscribendis Cel. Casper, de doctrina

morborum oculi Cel. Juengken, de doctrina psychicorum Cel. Kranichfeld, de morbis syphiliticis Ill. Horn disserentes audivi. Exercitationes clinicas tam medicas, quam chirurgicas Ill. Bartels, Rust et de Graefe adii.

A. MDCCCXXXI M. Aprilis ad almam Gryphiam me contuli, ubi Rectore magnifico Ill. Berndt in album receptus et a decano medicorum ordinis spectatissimo Mandt, facultati medicae adscriptus sum. Institutiones et theoreticae et practicae, quibus interfui, sunt, quae sequuntur: De Pathologia et Therapia speciali, nec non de Cholera orientali Ill. Berndt, de anatomia comparata et pathologica Cel. Schultze disserentes audivi. Clinico medico et obstetriciio usus sum duce Ill. Berndt. — Clinico chirurgico et ophthalmiatrico duce Ill. Mandt.

Tandem anno MDCCCXXXIII M. majalis in hac universitate Friderica Guilelma civium academicorum numero legitime adscriptus Ill. Weifs, fasces academicas hoc tempore tenente, coram vero Ill. Osann h. t. Decano spectabilissimo scholae medicae Berolinensi adjunctus sum. Per hoc tempus hisce interfui lectionibus medicis et chirurgicis: Cel. Casper de medicina forensi. Institutionibus clinicis medicis, chirurgicis Ill. Rust, Cel. Wolff interfui.

Omnibus hisce praceptoribus gratias quam maximas debo, eorumque in me bene merita pia grataque mente venerari nunquam desinam.

Jam vero tentaminibus philosophico et medico, nec minus examine rigoroso, coram gratiose medicorum ordine absolutis, spero fore ut dissertatione thesibusque publice defensis, summi in medicina et chirurgia honores in me conferantur.

### THESES DEFENDENDAE.

1. In prosopalgia nervi dissectio rejicienda est.
2. Phthisis pulmonum tuberculosa est contagiosa.
3. Crusta inflammatoria sola venaesectionem repeti non jubet.
4. Homoeopathia in morbis acutis minime adhibenda est.